Ceteris in dictis pronunciacione et declaracione contentis in 
suo robore permanentibus et valore, mandantes per presentem car-

226. Molt malmès.
227. En vermell.
228. Que la major partida de LX jurats poden fer la elecció dels cònsols, al marge 

esquerre.
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tam nostram, universis et singulis officialibus nostris vel eorum 
locatenentibus ipsiusque ville habitatoribus presentibus et futuris 
quatenus pronunciacionem, declaracionem et addicionem nostram 
huiusmodi teneant firmiter et observent prout in carta dicte pro-
nunciacionis et declarationis et in presenti lacius sunt expressa et 
non conturveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ra-
cione. In cuius testimonium presentem vobis fieri et sigillo nostro 
pendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone .XXVIIIa. die ianuarii, anno a natititate 
Domini .Mº.CCCº.LXº. octavo regnique nostri tricesimo tercio. Rex 
Petrus.

74

1373, febrer, 28. Barcelona

Pere III el Cerimoniós ordena al veguer, batlle i jutge reials de Puig-
cerdà i als seus lloctinents que les ordinacions i publicacions 
que els cònsols de l’esmentada vila facin sobre el pa, el vi, la 
carn i altres vitualles, així com sobre la prohibició de treure 
blat de la terra de Cerdanya, les ha de complir tothom, fins i 
tot els oficials del rei. En cas de contrafacció, aquell que vagi 
en contra de les ordinacions serà castigat amb una pena de 100 
morabatins barcelonesos que recaptarà el governador del rei als 
comtats de Rosselló i de Cerdanya.
[O]. Original perdut.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 91r-91v.
B.  Trasllat del 23 de gener de 1385 fet per Bernat Montaner, notari de Puigcerdà 

i Cerdanya: Puigcerdà. ACCE. FMP. Pergamí núm. 227.

Privillegi com lo rey en Pere dóna licència als cònsols 
que puguen fer veda de blat, de pa, de vi, de carnalatges e de 
totes vitualles

Petrus, Dei garcia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi-
nie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, ffide-
libus nostris vicario Ceritanie et baiulo ac iudici ville Podiiceritani 
qui nunc sunt et pro tempore fuerint vel eorum locatenentibus, 
salutem et graciam.

Pro parte consulum universiatatis hominum dicte ville fuit 
nobis exponitum reverenter quod licet tam ex privilegiis antiquis 
quam ex usu et consuetidine in dicta villa continue observatis dicti 
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consules faciant et facere consueverint ordinaciones super pane, vino 
et ocarnibus vendibilibus et aliis victualibus et super prohibicionibus 
extrahendi229 bladum de terra Ceritanie temporibus quibus eis iminet 
indigencia seu necessitas bladum dictis villa et terra et plures etiam 
alias ordinaciones ad bonum regimem et statum predicte ville,230 
quasquidem ordinaciones et prohibiciones vos dicti vicario et baiulus 
ac iudex predicte ville cum penis in ipsis ordinacionibus contentis 
voce preconis ad requisicionem ipsorum consulum publicari facitis 
ut per vos et subditos vestris officis prorsus observentur. Tamen 
multociens contingit quod vos dictas ordinaciones et publicaciones 
in favorem aliquorum singularum personarum id requirentium sine 
tamen consensu et voluntate dictorum consulum suspenditis et 
infringitis et licenciam probetis eas infringendi seu non servandi 
et facitis remissiones de penis et bannis in dictis ordinacionibus 
et prohibicionibus contentis infringentibus easdem quod inevidens 
dampnum predicte universitatis et lesionem ac [f. 91v] derogacio-
nem, ordinacionum predictarum [cerintur] redundare. Quapropter 
predictorum consulum fuit nobis humiliter supplicatum ut super 
premissis dignaremur eis et dicte universitati de congruo remedio 
providere. Quorum supplicacione benigne admissa vobis et cuilibet 
vestrum dicimus et mandamus quatenus dictas ordinacionnes et 
prohibiciones factas per dictos consules et etiam faciendas ex quo 
de vestri voluntate et consensu ut est assuetum fuerint publicate 
servari faciatis et necnon licenciam detis seu concedatis infringen-
di easdem sub pena .C. morabatinorum auri quamlibet vice qua 
contrafactum fuerit incurrenda per vos et nostro erario adquiren-
da iniungimus ulterius per presentem gerenti vices gubernatoris in 
comitatibus Rossillionis et Ceritanie quod dictarum pena exhigat 
atque tociens quociens vos dicti vicarius et baiulus et iudex aut 
vestri locumtenentes incideritis in eandem.

Datum Barchinone sub nostro sigillo pendenti ultima die ffe-
bruarii, anno a nativiatte Domini Mº.CCCº.LXXº. tercio nostrique 
regni .XXXo. octavo. Visa Roma.

229. Hi ha una mà dibuixada al marge esquerre.
230. Aliud prohibicione bladi al marge dret.
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75

1374, desembre, 11. Cervera

El rei Pere III el Cerimoniós concedeix el privilegi de gestió de blat 
a la Cerdanya als cònsols, prohoms i universitat de la vila de 
Puigcerdà. Segons el privilegi concedit, tindran l’autoritat per 
poder estatuir, prohibir i ordenar que ni a la vila, ni a la seva 
vegueria, ni a tota la Cerdanya es pugui extreure, bé d’amagat o 
de qualsevol altra manera, forment, civada o blat de tota mena, 
ni tampoc farina o pa, en una quantitat igual a la que dos homes 
poden viure un dia. Els concedeix, a més, el privilegi especial 
que en cas de guerra també poden fer valer aquest privilegi.
[O].  ACCE. FMP. Pergamí núm. 235.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 102r-105r.

GALCERAN, L’antic sindicat de Cerdanya, ps. 87-91.

Privillegi de la inhibició e veda de blat231

232[I]n Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos petrus 
Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardine et Corsice 
comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. Dum in regie consi-
deracionis archano debita medietacione revolvimus233 fidei puritatem 
et sincere fidelitatis et naturalitatis constanciam, quibus vos fideles 
et devoti nostri consules ac probi homines universsitas et populus 
ville nostre Podiiceritani fulgetis quod ilaritate animi recenssemus; 
dum etiam penssamus quod non est sub silencio relinquendum 
qualiter vos tanquam pugiles strenui et inclita animositate vigentes 
opposuistis vos intrepide et tanquam murum inexpugnabilem illusi-
onibus et temptacionibus infantis Maioricarum qui cum non pauco 
numero gencium armigenarum extranee nacionis in prospectu dicte 
ville hiis diebus advenit contra quem et quas gentes extraneas vos 
universsi et singuli viriliter restitistis dignum arbitramur et equita-
ti ac racioni conssonum ut vos prossequamur graciis et favoribus 
quibus vos et tota vestrum posteritas perpetuo gaudeatis. Hinc est 

231. Dibuix d’una creu amb el text: A la veda del blat. Provisio de la Srª Reyna 
Maria fa veurer que es en lo libre de les provisions en cartes 141 a qual provisió és 
després de una acerta sentència de la terra. Escrit amb posterioritat al marge dret.

232. Cum originali, al marge esquerre.
233. Veda de blat, al marge esquerre i amb lletra posterior.
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quod nos ex causis premissis inter alias inducti, et ut ipsi ville def-
fectu victualium non posint in futurum aliquid evenire sinistrum. 
Scientes vos dignos et benemeritos huiusmodi nostri gracia et favore, 
hoc nostro [f. 102v] privillegio cunctis temporibus valituro per nos et 
omnes nostros perpetuo successores. Gratis et ex certa sciencia ac 
mera liberalitate et spontanea voluntate, statuimus et ordinamus 
et etiam concedimus vobis dictis conssulibus et probis hominibus 
ac universitati dicte ville presentibus et futuris ut quando et quoci-
enscumque234 volueritis et voluerunt consules qui de cetero in dicta 
villa fuerint possitis et possint statuere, prohibere et ordinare propia 
auctoritate, quam vobis et eis confferimus cum presenti sub illis 
formis, modis et condicionibus ac penis peccuniariis quibus vobis et 
eis visum fuerit, ne a dicta villa et vicaria eiusdem, nec etiam a tota 
terra Ceritanie valeat aut possit per quemcumque seu quoscumque 
palam vel occulte seu aliter ullo modo frumentum, ordeum aut alia 
blada cuiuscumque generis aut speciei fuerint, nec farina etiam vel 
panum de quo duo homines una die vivere possent. Volentes etiam 
et vobis concedentes quod ipsas inhibiciones et ordinaciones ac 
statuta fiendas et fienda per235 vos de predictis vicarius,236 baiulus 
et iudex ville Podiiceritani et terre Ceritanie aut procurator regius 
in comitatibus Rossilionis et Ceritanie ac locatenentes eorum qui 
nunc sunt vel pro tempore fuerint nequeant suspendere, tollere aut 
levare ad tempus vel in in perpetuum nec contra dictas inhibiciones 
alicui sive aliquibus personis dare vel concedere licenciam, nisi de 
expressis licencia et permissu vestr237 consulum predictorum.